
    

    Comune di Settimo Rottaro 

          Provincia di Torino 
 

 

CONSIGLIO COMUNALE   DEL                      18/06/2016 
 DELIBERAZIONE  N.                                                                   6                                                    

 

OGGETTO: Esame delle condizioni di eleggibilità e 
compatibilità del Sindaco e dei proclamati eletti Consiglieri 
Comunali 

 
 

L'anno duemilasedici addì diciotto del mese di giugno alle ore 09,00 nella sala 

delle adunanze Consiliari, convocato ai sensi dell'art. 50, 2° comma del D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000, e con avvisi scritti e notificati a ciascun Consigliere dal 

Messo Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE in sessione 

ordinaria e in seduta pubblica  di prima  convocazione, nelle seguenti persone  

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Ottogalli Massimo   - Sindaco 

Coda Gian Carlo 

Brunero Francesca 

Vachino Moreno 

Cima Umberto 

Cignetti Silvia 

Benedetto Valeria 

Vigna Taglianti Giorgia 

Brunero Roberto 

Frison Fuco Adriano 

Livadariu Vasile 

 

 

Non è assente alcun Consigliere comunale 

 

     

Con l’intervento del Segretario Comunale Dott. Giuseppe DABRAIO. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Massimo 

OTTOGALLI in qualità di Sindaco assume la Presidenza e  dichiara aperta 

la seduta . 

 

 



Sulla proposta della presente deliberazione si esprime il seguente parere da parte del  

 

  Responsabile della regolarità tecnica del settore competente  (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

 
F A V O R E V O L E 

         Il Segretario Comunale 

                               Dr. Giuseppe Dabraio 

 

Deliberazione C.C. N. 6 del 18/06/016 
OGGETTO:  Esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità del Sindaco 
e dei proclamati eletti Consiglieri Comunali. 
 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 10 Consiglieri sui n. 10  assegnati al Comune ai sensi 

dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010,  

n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, 

n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del 

numero dei consiglieri comunali; 

 

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 

 

Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 

convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero; 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, 

al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il verbale del seggio unico nella parte 

relativa alla proclamazione degli eletti; 

 

Dato atto che: 

– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 06/06/2016  affisso all'Albo Pretorio 

ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570 nelle seguenti persone: 

SINDACO 

OTTOGALLI MASSIMO Lista  Un futuro per Settimo 

CONSIGLIERI  ELETTI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Coda Gian Carlo 

Brunero Francesca 

Vachino Moreno 

Cima Umberto 

Cignetti Silvia 

Benedetto Valeria 

Vigna Taglianti Giorgia 

Brunero Simone 

Brunero Roberto 

Frison Fuco Adriano 

Lista Un futuro per Settimo 

Lista Un futuro per Settimo 

Lista Un futuro per Settimo 

Lista Un futuro per Settimo 

Lista Un futuro per Settimo 

Lista Un futuro per Settimo 

Lista Un futuro per Settimo 

Lista Coloriamo Settimo – Candidato Sindaco 

Lista Coloriamo Settimo 

Lista Coloriamo Settimo 

 

– ai predetti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in atti; 

– né in sede di compimento delle operazioni del seggio unico nè  successivamente sono stati 

denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

– Vista la lettera di rinuncia alla carica del consigliere eletto  Brunero Simone della lista “Coloriamo 

Settimo”  presentata in data 13 giugno 2016 prot. 1147/1; 



– Visto il verbale del Presidente di Seggio Elettorale  dal quale risulta il seguente ordine di graduatoria 

dei non eletti della lista “Coloriamo Settimo” 

1. GLAUDA DANIELA 

2. LIVADARIU VASILE 

3. MANIA SIMONE 

4. BISONE LORIS 

5. ARDITO VIVANA 

6. COMOTTO FRANCA 

7. ANEDDA MICHELA 

8. COMOTTO MARINO 

 

– Vista la lettera di rinuncia alla carica di consigliere presentata dalla Signora Daniela Glauda in data 

13 giugno 2016 prot. 1147/2 

– Rilevato che il secondo dei non eletti dalla lista “Un futuro per Settimo“ risulta essere il Signor 

Vasile Livadariu ; 
 

– Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 

anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 
 

1) di prendere atto della rinuncia alla carica di Consigliere Comunale presentata dal Signor 

Brunero Simone surrogandolo con il Signor Livadariu Vasile; 

 

2) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando 

atto che :sono stati eletti nella consultazione del 5 giugno 2016 con la cifra elettorale a 

fianco di ciascuno indicata  

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista o liste collegate 

OTTOGALLI MASSIMO Un futuro per Settimo 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti di preferenza 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Coda Gian Carlo 

Brunero Francesca 

Vachino Moreno 
Cima Umberto 

Cignetti Silvia 

Benedetto Valeria 

Vigna Taglianti Giorgia 

Brunero Roberto 

Frison Fuco Adriano 

Livadariu Vasile 

Un futuro per Settimo 

Un futuro per Settimo 

Un futuro per Settimo 

Un futuro per Settimo 

Un futuro per Settimo 

Un futuro per Settimo 

Un futuro per Settimo 

Coloriamo Settimo 

Coloriamo Settimo 

Coloriamo Settimo  

215 

210 

208 

202 

198 

197 

196 

186 

183 

182 

 



 

 

 
COPIA    CONSIGLIO COMUNALE DEL :  18/06/2016 
 
                   DELIBERAZIONE N. :             6 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to  Massimo OTTOGALLI                                           F.to  DABRAIO Giuseppe  
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio informatico 
del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal          22/06/2016                                                                              
 
come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
Settimo Rottaro lì 22/06/2016 
 
      Il Responsabile della Pubblicazione 
             F.to  (Dott Giuseppe DABRAIO)  
 
  

             
                              
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Settimo Rottaro  lì   22/06/2016 

 

       Il Segretario Comunale  

        (Dott. Giuseppe DABRAIO)  

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _____________ 

 
  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 
    
                 Il Segretario Comunale 
           
 
 
     

 
 


